



Comune di San Cipriano Picentino (SA)

# XV CONCORSO DI DISEGNO E PITTURA "CLAUDIO FONTANA"

## BANDO DI CONCORSO

La Commissione per le Pari Opportunità del Comune di San Cipriano Picentino (SA), in collaborazione con il Dipartimento Cultura dello stesso Comune, indice il XV Concorso di Disegno e Pittura "Claudio Fontana": Bozzetto per un Murales.

Tema: "Uomini e donne a lavoro nel Comune di San Cipriano Picentino. La raccolta di prodotti tipici del territorio".

## **REGOLAMENTO**

- ART.1 Al Concorso, che sarà pubblicato sul sito www.comune.sanciprianopicentino.sa.it potranno partecipare ragazze e ragazzi, giovani e adulte/i appassionate/i di disegno e pittura ed alunne/i di scuole di ogni ordine e grado. Le/i partecipanti saranno suddivise/i in tre Sezioni: Ragazze/i da 10 a 13 anni, Giovani da 14 a 17 anni, Adulte/i da 18 anni (compiuti entro il giorno 18 Aprile 2025).
- ART. 2 La prova consisterà nell'eseguire un **DISEGNO** a matita, a carboncino o a pastello di un soggetto attinente al tema assegnato o un **DIPINTO** su foglio d'album ruvido o su tela.
- ART. 3 Sono ammesse tutte le tecniche pittoriche e grafiche.
- ART. 4 Non è richiesta alcuna tassa di iscrizione e/o di partecipazione.
- ART.5- Le opere dovranno essere inoltrate con invio telematico all'indirizzo
- commissionepariopportunita@comune.sanciprianopicentino.sa.it specificando nell'oggetto "XV Concorso di disegno e pittura". Scadenza: entro e non oltre le ore 23:59 del 18 Aprile 2025. Farà fede la data e l'ora dell'invio telematico.
- ART. 6 Le opere saranno giudicate da una Commissione di esperti nel settore, che si riunirà al termine del Concorso per esaminarle e classificarle. Il giudizio della Giuria sarà insindacabile e ineccepibile.
- ART. 7 Il primo miglior lavoro **di ogni sezione** sarà premiato dalla Commissione per le Pari Opportunità.
- ART. 8 La Cerimonia di Proclamazione e Premiazione dei Vincitori si svolgerà

Sabato 17 Maggio 2025, alle ore 18:00 presso il Palazzo delle Culture e della Cittadinanza Umanitaria di San Cipriano Picentino, secondo il programma che verrà reso noto sul sito www.comune.sanciprianopicentino.sa.it

## Fb -Pari Opportunità San Cipriano Picentino

L'esito del concorso sarà comunicato tempestivamente ai vincitori che, durante la cerimonia di premiazione, dovranno ritirare personalmente il premio; diversamente, il premio non sarà consegnato e rimarrà in possesso della Commissione

- per le Pari Opportunità.
- ART. 9 Le opere vincitrici rimarranno di proprietà della Commissione per le Pari Opportunità.
- ART. 10 Le opere non premiate dovranno essere ritirate dai rispettivi artisti entro dieci giorni dal termine del Concorso. In caso di mancato ritiro, esse diverranno proprietà del Comune di San Cipriano Picentino (SA).
- ART. 11 Le/i concorrenti si impegnano a non pretendere compensi di sorta, né il riconoscimento di alcun diritto. Contestualmente autorizzano la pubblicazione dell'opera firmata sul sito <a href="https://www.comune.sanciprianopicentino.sa.it">www.comune.sanciprianopicentino.sa.it</a>, su social network,riviste, giornali e manifesti. Autorizzano altresì la pubblicazione delle foto che li ritraggono durante la serata della premiazione, l'utilizzo cinetelevisivo e l'esposizione delle proprie opere in mostre o altre manifestazioni atte a promuovere il Concorso e nelle iniziative promosse dalla Commissione per le Pari Opportunità del Comune di San Cipriano Picentino.
- ART. 12 L'iscrizione vale quale autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del decreto 196/2003 e succ. per l'invio al concorrente di materiale relativo a futuri Concorsi che la Commissione per le Pari Opportunità intenderà promuovere.
- ART. 13 L'iscrizione al Concorso implica l'accettazione di tutte le norme contenute nel presente regolamento.
- ART.14 L'inosservanza di una qualsiasi norma del presente regolamento costituisce motivo di esclusione dal Concorso. Il Murales sarà realizzato nel periodo estivo, in data da definire.

San Cipriano Picentino (SA), lì 18-03-2025

La Presidente della Commissione per le Pari Opportunità Prof.ssa Anna Procida

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93".





# SCHEDA DI ADESIONE CON LIBERATORIA

Il/La sottoscritto/a	
Nato/a a	
Via	
Tele-mail	
Documento tipon.	
Codice fiscale	
Chiede	
di iscriversi al XV Concorso di disegno e pittura "Claudio Fontana"-	
nella categoria contrassegnata con $\mathbf{X}$ , con il seguente bozzetto ( <b>titolo</b> ):	
Ctg. Adulti	
Ctg. Giovani	
■ Ctg. Ragazzi	
Dichiara	
<ul> <li>di aver preso visione del presente Regolamento e di accettarlo in ogni sua parte;</li> </ul>	
• che <b>l'opera</b> con la quale partecipa alla XV Edizione del Concorso di disegno e pittur Claudio Fontana" è inedita;	a'
<ul> <li>che l'opera è produzione del suo esclusivo ingegno;</li> </ul>	
• che l'opera non è stata premiata nè segnalata con menzione in altri Concorsi.	
Autorizza	
il Comune di San Cipriano Picentino (SA) all'eventuale pubblicazione dell'elaborato, in caso di premio o segnalazione.	Э
Data Firma	
Per il Minore: (Nome e Cognome del Minore)	
(Nome e Cognome di un Genitore o Tutore)	